EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05- D -2011

“Divulga o Resultado Final do Processo Seletivo à Contratação de profissionais da área de educação, por prazo determinado”.

César Luís Martinelli, Prefeito Municipal de Coronel Freitas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final  por cargo do Processo Seletivo-nº 05/2011 de candidatos para Contratação de Profissionais da Área de Educação, por prazo determinado, de acordo com a Lei Municipal nº1.188, de 12 de junho de 2001 e suas alterações, bem como as Leis nº1.241, de 20 de dezembro de 2001, nº1.245, de 21 de dezembro de 2001 e suas alterações; Lei nº 1.567 de 07 de novembro de 2007, Lei Municipal nº 1.571 de 14 de novembro de 2007 e Lei 1.750 de 15 de Dezembro de 2010, para os cargos abaixo relacionados.

I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A- CARGO : PROFESSORES DE ENSINO FUNDAMENTAL-

	Nº INS.

NOME
	           PROVA

TITULOS

RESUL. FINAL

CLASS.

	POR
	MAT
	C. ESP.
	TOTAL
PROVA

	26
	Cristine Zanetti
	2,00
	1,20
	2,30
	5,50
	1,23
	6,73
	1ª

	09
	Maristela Fátima De Cèzaro Cavasotto
	1,70
	1,20
	1,80
	4,70
	2,00
	6,70
	2ª

	19
	Marlene Centenaro Ferro
	1,80
	0,90
	1,60
	4,30
	1,32
	5,62
	3ª

	07
	Ivete Gollo Martinelli
	1,30
	0,30
	1,60
	3,20
	2,00
	5,20
	4ª

	24
	Adriana Favaretto
	1,10
	0,20
	1,90
	3,20
	2,00
	5,20
	5ª

	02
	Silvana Aparecida Giacomin Chiela
	1,30
	1,00
	1,80
	4,10
	1,00
	5,10
	6ª

	38
	Ivanete Fatima Pierezan Vivian
	1,00
	0,40
	1,70
	3,10
	2,00
	5,10
	7ª

	13
	Suzana Festl Gasparin
	1,40
	0,60
	1,10
	3,10
	2,00
	5,10
	8ª

	04
	Cristiane Mattei
	1,20
	0,70
	1,20
	3,10
	2,00
	5,10
	9ª

	41
	Noely Conte Rosina
	1,50
	0,20
	1,70
	3,40
	1,55
	4,95
	10ª

	32
	Cristiane Mari Rodrigues Piaia
	1,20
	0,40
	1,30
	2,90
	2,00
	4,90
	11ª

	06
	Adriane Maria Luzzi Tonon
	1,10
	0,30
	1,40
	2,80
	2,00
	4,80
	12ª

	10
	Ivonete Terezinha Chiarelotto
	1,30
	0,20
	1,10
	2,60
	2,00
	4,60
	13ª

	23
	Vânia Salete Pozzebom Mendes de Oliveira
	0,90
	0,30
	1,40
	2,60
	2,00
	4,60
	14ª

	31
	Ivania Arlete Vial
	1,20
	0,40
	1,40
	3,00
	1,46
	4,46
	15ª

	37
	Nely Luiza Varnier Chiarelotto
	1,30
	0,10
	1,60
	3,00
	1,40
	4,40
	16ª

	15
	Vanda Inês Citadella Pedroso
	1,00
	0,20
	1,10
	2,30
	2,00
	4,30
	17ª

	48
	Cleci Ana Dambros Alves
	1,10
	0,40
	0,60
	2,10
	2,00
	4,10
	18ª

	46
	Sinara Cavalheiro de Carvalho
	1,10
	0,50
	1,20
	2,80
	1,00
	3,80
	19ª

	22
	Fernanda Miorando
	0,80
	0,10
	0,80
	1,70
	2,00
	3,70
	20ª

	03
	Neli Carmen Cortina
	0,80
	0,20
	1,00
	2,00
	1,61
	3,61
	21ª

	21
	Arlete Regina Malagutti Nespolo
	0,50
	0,60
	0,60
	1,70
	1,62
	3,32
	22ª

	18
	Araci Fernandes Soares
	0,80
	0,30
	1,30
	2,40
	0,0
	2,40
	23ª

* O Desempate dos candidatos abaixo relacionados foi  respeitado  o Item IV –F.3. letras b -  ( O candidato que possuir maior tempo de serviço no magistério).

	Ivete Gollo Martinelli

	Adriana Favaretto

* O Desempate dos candidatos abaixo relacionados foi respeitado  o Item IV –F.3. letras a ( O candidato que obtiver maior número de pontos na prova).

	Silvana Aparecida Giacomin Chiela

	Ivanete Fatima Pierezan Vivian

	Suzana Festl Gasparin

	Cristiane Mattei

* O Desempate dos candidatos abaixo relacionados foi  respeitado  o Item IV –F.3. letras b -  ( O candidato que possuir maior tempo de serviço no magistério).

	Ivanete Fatima Pierezan Vivian

	Suzana Festl Gasparin

	Cristiane Mattei

* O Desempate dos candidatos abaixo relacionados foi  respeitado  o Item IV –F.3. letras b -  ( O candidato que possuir maior tempo de serviço no magistério).

	Ivonete Terezinha Chiarelotto

	Vânia Salete Pozzebom Mendes de Oliveira

B - CARGO : PROFESSORES DE  EDUCAÇÃO INFANTIL

	Nº INS.

NOME
	           PROVA
	TITULOS
	RESUL. FINAL

CLASSIF,

	POR
	MAT
	C. ESP.
	TOTAL

	29
	Verediana Maria Giachini Gollo
	1,60
	1,10
	1,90
	4,60
	2,00
	6,60
	1ª

	08
	Ivete Gollo Martinelli
	1,30
	0,60
	2,20
	4,10
	2,00
	6,10
	2ª

	05
	Cristiane Mattei
	1,30
	0,50
	1,50
	3,30
	2,00
	5,30
	3ª

	27
	Cristine Zanetti
	1,10
	0,70
	1,70
	3,50
	1,73
	5,23
	4ª

	01
	Silvana Aparecida Giacomin Chiela
	0,90
	1,30
	2,00
	4,20
	1,00
	5,20
	5ª

	12
	Suzana Festl Gasparin
	0,90
	0,40
	1,60
	2,90
	2,00
	4,90
	6ª

	42
	Sueli Maria Golo
	0,80
	0,30
	1,70
	2,80
	2,00
	4,80
	7ª

	33
	Cristiane Mari Rodrigues Piaia
	0,90
	0,30
	1,60
	2,80
	2,00
	4,80
	8ª

	30
	Ivania Arlete Vial
	0,80
	0,30
	1,60
	2,70
	1,46
	4,16
	9ª

	20
	Marlene Centenaro Ferro
	1,00
	0,10
	1,50
	2,60
	1,32
	3,92
	10ª

	28
	Solange Maria Balbinot
	1,00
	0,50
	1,40
	2,90
	0,10
	3,00
	11ª

	11
	Gabriela Mascarello Dezorze
	0,90
	0,20
	1,50
	2,60
	0,15
	2,75
	12ª

* O Desempate dos candidatos abaixo relacionados foi  respeitado  o Item IV –F.3. letras b -  ( O candidato que possuir maior tempo de serviço no magistério).

	Sueli Maria Golo

	Cristiane Mari Rodrigues Piaia

C- CARGO : PROFESSORES DE  EDUCAÇÃO FÍSICA

	Nº INS.

NOME
	           PROVA
	TITULOS
	RESUL. FINAL

CLASSI.

	POR
	MAT
	C. ESP.
	TOTAL

	16
	Fernanda Pit
	1,10
	0,50
	1,60
	3,20
	1,88
	5,08
	1ª

	35
	Mayeli Dallagasperina
	1,80
	0,90
	1,50
	4,20
	0,70
	4,90
	2ª

	47
	Carlos Alexandre Schuuster
	1,80
	0,60
	1,20
	3,60
	1,00
	4,60
	3ª

	50
	Riquelis Varnier Chiarelotto Vargas
	1,10
	0,40
	1,10
	2,60
	2,00
	4,60
	4ª

	34
	Jussara Magioni
	1,10
	0,30
	1,00
	2,40
	2,00
	4,40
	5ª

	49
	Rosangela Rampanelli
	1,40
	0,20
	1,00
	2,60
	1,50
	4,10
	6ª

	43
	Tiago Tosetto
	1,00
	0,80
	1,00
	2,80
	1,00
	3,80
	7ª

	51
	Marcelo Ricardo de Lima
	0,80
	1,00
	1,50
	3,30
	0,0
	3,30
	8ª

	45
	Ana Paula Dal Santo
	1,00
	0,40
	0,90
	2,30
	1,00
	3,30
	9ª

	44
	Matheus André Mezzomo
	0,90
	0,60
	0,30
	1,80
	1,10
	2,90
	10ª

* O Desempate dos candidatos relacionados abaixo foi respeitado o Item IV –F.3. letras a ( O candidato que obtiver maior número de pontos na prova).

	Carlos Alexandre Schuuster

	Riquelis Varnier Chiarelotto Vargas

D - CARGO : PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

	Nº INS.

NOME
	           PROVA

TITULOS

RESUL. FINAL

CLASS.

	POR
	MAT
	C. ESP.
	TOTAL
PROVA

	14
	Francine Golo
	1,30
	0,70
	1,50
	3,50
	1,00
	4,50
	1ª

	39
	Alessandra Hilleshein
	1,40
	0,30
	0,70
	2,40
	1,00
	3,40
	2ª

E-CARGO : PROFESSOR DE  INFORMÁTICA

	Nº INS.

NOME
	           PROVA

TITULOS

RESUL. FINAL

CLASS.

	POR
	MAT
	C. ESP.
	TOTAL
PROVA

	17
	Júnior Ceccato
	0,90
	0,60
	1,80
	3,30
	0,36
	3,66
	1ª

II – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

A- A CANDIDATA NÃO OBTEVE A PONTUAÇÃO EXIGIDA EM MATEMÁTICA- EDITAL - IV – DAS PROVAS – ITEM B.1

	C - CARGO : PROFESSORES DE  EDUCAÇÃO FÍSICA

	Nº INS.

NOME
	           PROVA
	TITULOS
	RESUL. FINAL

CLASSI.

	POR
	MAT
	C. ESP.
	TOTAL

	40
	Juliana de Oliveira
	0,90
	0,00
	0,90
	1,80
	1,12
	2,92
	Desclassif.

B -  OS CANDIDATOS NÃO REALIZARAM A PROVA

	C - CARGO : PROFESSORES DE  EDUCAÇÃO FÍSICA

	Nº INS.

NOME
	           PROVA
	TITULOS
	RESUL. FINAL

CLASSI.

	C.ESP.
	POR
	MAT
	TOTAL

	25
	Glacieli Vicenzi
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Desclassif.

	36
	Vanderlei Porto Freitas
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Desclassif.

III – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A Comissão designada para acompanhar, supervisionar e assessorar o Processo Seletivo  Edital n º 05/2011 e amparada pelo mesmo edital  respeitou  o Item IV – B.1 e F.3. letras a-b-c-d  - que se referem aos itens da Aprovação e os casos de empates.

      V – Das provas – B.1 da Aprovação:

           B.1 Para a aprovação do candidato faz-se necessário obter pontuação na prova correspondente
     a, no mínimo, 03 (três) questões: 01(uma) questão certa de Língua Portuguesa, 01 (uma)
     questão de matemática e 01(uma) questão de conhecimentos específicos.

F.3 Em caso de empate, os critérios para o desempate serão os seguintes:

      a) O candidato que obtiver maior número de pontos na prova;
      b) O candidato que possuir maior tempo de serviço no magistério ( exceto o já
   utilizado para fins de aposentadoria);
      c) O candidato mais velho;
      d) Persistindo o empate, será realizado sorteio público.

Coronel Freitas, 27 de  Janeiro de 2012.

CÉSAR LUÍS MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL – EM EXERCÍCIO

1

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05

-

D

-

2011

“Divulga o Resultado

F

inal

do Processo

Seletivo à Contratação de profissionais da

área de educaçăo, por prazo determinado

”.

César Luís Martinelli,

Prefeito Municipal de Coronel Freitas, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna público,

para conhecimento dos interessados,

o Resultado

Final

por cargo do Processo Seletivo

-

nº 05/2011

de candidatos para Contratação de Profissionais da Área de Educação, por prazo determinado, de

acordo com a Lei Municipal nº1

.188, de 12 de junho de 2001 e suas alterações, bem como as Leis

nº1.241, de 20 de dezembro de 2001, nº1.245, de 21 de d

ezembro de 2001 e suas alterações; Lei nº

1.567 de 07 de novembro de 2007, Lei Municipal nº 1.571 de 14 de novembro de 2007 e Lei 1.750

de 15 de Dezembro de 2010, para os cargos abaixo relacionados.

I

–

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A

-

CARGO : PRO

FESSORES DE ENSINO FUNDAMENTAL

-

Nº

INS.

NOME

PROVA

TITULOS

RESUL.

FINAL

CLASS.

POR

MAT

C.

ESP.

TOTAL

PROVA

26

Cristine Zanetti

2,00

1,20

2,30

5,50

1,23

6,73

1ª

09

Maristela Fátima De Cèzaro Cavasotto

1,70

1,20

1,80

4,70

2,00

6,70

2ª

19

Marlene Centenaro Ferro

1,80

0,90

1,60

4,30

1,32

5,62

3ª

07

Ivete Gollo Martinelli

1,30

0,30

1,60

3,20

2,00

5,20

4ª

24

Adriana Favaretto

1,10

0,20

1,90

3,20

2,00

5,20

5ª

02

Silvana Aparecida Giacomin Chiela

1,30

1,00

1,80

4,10

1,00

5,10

6ª

38

Ivanete Fatima Pierezan Vivian

1,00

0,40

1,70

3,10

2,00

5,10

7ª

13

Suzana Festl Gasparin

1,40

0,60

1,10

3,10

2,00

5,10

8ª

04

Cristiane Mattei

1,20

0,70

1,20

3,10

2,00

5,10

9ª